tamentisque abhorrebat, durissime habebat corpus, necessario somno ac cibo denegato : scilicet, quo diligeret Deum, oderat carnem suam; non est enim fas utrumque amore prosequi. Ergo animi et corporis motus, cogitationes omnes atque actiones ad Dei gloriam dirigebat; ipsum laudari, diligi, honore ab hominibus affici studebat; intentisque viribus omnes ad eum homines adducere adnitens, nihil in hoc satis laboris et industriæ ponere arbitrabatur. Nam omnes homines ex animo diligebat, fratres suos, ejusdem Patris liberos, Christi sanguine æque redemptos solliciteque omnibus rebus eos juvabat. Vos, ergo præclaras hasce virtutes alacres imitami : Deum diligite, diligite fratres vestros; superna quærite, mundum ac voluptates despiciate; compescite carnem, spiritus superbiæ cohibete, ut videant homines opera vestra bona et glorificent Patrem vestrum, qui in cælis est (*Matth. v, 16*). Hac ratione ac via vitam agentes faciliiori apud Deum suffragatore novensili Sancto utemini, ad æternam beatitatem assequendam atque ad ea impetranda quæ spiritualia, tum temporalia adjuncta, quæ sunt ad illam conducibilia.

Omnibus itaque, quæ inspicienda erant, bene perpensis, certa ex scientia et auctoritatis Nostræ plenitudine, omnia et

---

horreur, maltraitait rudement son corps, se refusait le sommeil et la nourriture nécessaires. C'était assurément pour l'amour de Dieu qu'il haïssait sa chair, attendu qu'il est impossible de concilier les deux amours. Aussi donnait-il un but surnaturel à toutes ses pensées, à toutes ses actions et à tous les mouvements de son corps et de son âme; il s'évertuait à ce que les hommes louassent, aimassent et honorassent Dieu; et s'efforçant de toutes ses énergies de convertir toutes les âmes, il estimait qu'il ne saurait y consacrer assez de peine ni assez de soin. Car il chérissait tous les hommes sans exception comme des frères, fils du même Père, également rachetés au prix du sang du Christ; et il avait à cœur de leur rendre des services de toutes sortes. Pour vous donc, imitez ces magnifiques vertus. Aimez Dieu, aimez vos frères; ambitionnez les biens surnaturels, dédaignez le monde et ses voluptés; matez la chair, gardez-vous de l'esprit d'orgueil, afin que les hommes voient vos bonnes œuvres et glorifient votre Père qui est dans les cieux (*Matth. v, 16*). Si vous suivez ce genre de vie, il vous sera plus facile de vous concilier l'intercession du nouveau Saint, en vue d'acquérir la béatitude éternelle et aussi de mériter les secours tant spirituels que temporels dont vous aurez besoin pour y parvenir.

Après avoir considéré attentivement tout ce qui voulait être considéré, en pleine connaissance de cause et avec toute la force de Notre

singula prædicta confirmamus, roboramus, atque iterum statuimus universæque Ecclesiæ catholicæ denunciâmes; mandantes ut præsentium Litterarum transumptis sive exemplis etiam impressis, manu alicujus notarii subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate constituti munitis, eadem prorsus fides habeatur, quæ hisce Nostris Litteris præsentibus haberetur, si exhibitæ atque ostensæ forent.

Si quis vero paginam hanc Nostræ definitionis, decreti, mandati, relaxationis et voluntatis infringere vel temerario ausu contraire aut attentare præsumpserit, indignationem omnipotentis Dei et sanctorum Petri et Pauli, apostolorum ejus, se novèrit incursum.

Datum Romæ, apud S. Petrum, anno Incarnationis dominicæ millesimo nongentesimo nono, XIII kalendas junias, Pontificatus Nostri anno sexto.

PIUS PP. X.

Ego A. Episcopus Ostien. et Veliternen. Card. OREGLIA A S. STEPHANO, S. R. E. Camerarius, S. C. Decanus.

Ego SERAPHINUS Episcopus Portuensis et S. Rufinæ Card. VANNUPELLI, Major Pœnitentiarius.

autorité, Nous confirmons et corroborems et à nouveau Nous décrétons et faisons savoir à l'Eglise universelle toutes et chacune des choses susdites; et Nous voulons que les copies ou les exemplaires même imprimés de la présente Lettre, soussignés par un des secrétaires et munis du sceau d'un dignitaire ecclésiastique, obtiennent la même créance que cette même Lettre obtiendrait si elle était elle-même produite et présentée. Que si quelqu'un s'avisait d'enfreindre ce que par le présent document Nous définissons, décrétons, ordonnons, mandons et voulons, qu'était assez téméraire pour oser l'attaquer ou s'y opposer, qu'il sache qu'il encourrait l'indignation du Dieu tout-puissant et de ses saints apôtres Pierre et Paul.

Donné à Rome, près Saint-Pierre, le 20 mai, en l'année 1909 de l'Incarnation de Notre-Seigneur; de Notre Pontificat la sixième.

PIE X, PAPE.

Moi, A. cardinal OREGLIA DI SANTO-STEFANO, évêque d'Ostie et Veltri, camerlingue, doyen du Sacré-Collège.

Moi, SERAFINO cardinal VANNUPELLI, évêque de Porto et Sainte-Rufine, grand pénitencier.

Ego A. Cardinalis AGLIARDI, Episcopus Albanensis.

Ego VINCENTIUS Episcopus Prænestin. Card. VANNUTELLI.

Ego Fr. Ep. Tusculanus Card. SATOLLI.

Ego FRANCISCUS DE PAOLA Episcopus Sabinensis Card. CASSETTA.

Ego MARIANUS tit. S. Cæciliæ Presb. Card. RAMPOLLA DEL TINDARO.

Ego ANGELUS tit. S. Laurentii in Lucina Presb. Card. DI PIETRO.